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 報告第８号 
令和元年度かすみがうら市財政健全化判断比率及び資金

不足比率について 

１ 要  旨 

  地方公共団体の財政の健全化に関する法律（平成１９年法律第９４号）

第３条第１項及び第２２条第１項の規定により、令和元年度決算に基づく

健全化判断比率及び資金不足比率について、監査委員の意見を付し、報告

するもの。 

 

２ 内  容 

  （１） 健全化判断比率                （単位：％） 

比率区分 
令和元年度 

決算 

早期健全化 

基準 

財政再生 

基準 

実質赤字比率 ― １３．２１ ２０．００ 

連結実質赤字比率 ― １８．２１ ３０．００ 

実質公債費比率 ９．５ ２５．０ ３５．０ 

将来負担比率 ５７．７ ３５０．０  

 

  （２） 資金不足比率                （単位：％） 

会計の名称 
令和元年度 

決算 

経営健全化 

基準 

水道事業会計 ― ２０．０ 

下水道事業会計 ― ２０．０ 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 
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 報告第９号 
専決処分事項の報告について 

〈損害賠償の額の決定及び和解〉 

１ 要  旨 

  市道路の管理瑕疵に起因する事故による損害賠償の額の決定及び和解に

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定

により、次のとおり専決処分をしたので、同条第２項の規定により報告す

るもの。 

 

２ 内  容 

  （１） 相 手 方 かすみがうら市戸崎在住の個人 

  （２） 損害賠償額 金３９，２９６円 

  （３） 和解条件   

     ア 市は、市道を補修した際に使用した常温合材が、大雨の影響

で接着力が弱くなったところに車両の往来が多いことが重な

り、隣接する田に飛散したことで作物の収穫に損害を及ぼし

た瑕疵に対する損害賠償として、支払い義務があることを認

めこれを損害保険において支払う。 

     イ 市及び相手方は示談書により本件示談の他、互いに一切の債

権債務関係がないことを確認する。 

 

３ 専決処分日 

  令和２年７月１４日 

 

 

 

 

〔 建設部：道路課 〕 
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 議案第４０号 
地方自治法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条

例の整理に関する条例の制定について【整理】 

１ 要  旨 

  地方自治法等の一部を改正する法律が施行されたことに伴い、必要な事

項について、関係する条例を整理するもの。 

 

２ 内  容 

  （１） 法改正に伴い、引用する条例においても所要の改正を行う。 

     ア 法改正箇所 

       改正前 地方自治法第２４３条の２ 

       改正後 地方自治法第２４３条の２の２ 

     イ 引用する条例（条文） 

      ・かすみがうら市監査委員条例（第１１条） 

      ・かすみがうら市水道事業及び下水道事業の設置等に関する条

例（第６条） 

 

３ 施行年月日 

  公布の日 

 

 

 

 

 

 

〔 総務部：総務課 〕   

〔 監査委員事務局 〕   

〔 建設部：上下水道課 〕 
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 議案第４１号 令和２年度かすみがうら市一般会計補正予算（第７号） 

１ 要  旨 

  今回の補正は、歳入歳出予算の総額に、それぞれ２億５千２５８万９千

円を追加し、歳入歳出予算の総額を、それぞれ２４７億６千７５９万円と

するもの。 

 

２ 内  容 

 （１） 歳入の補正                 （単位：千円） 

款 補正前の額 補正額 計 

国庫支出金 7,211,677 98,129 7,309,806 

県支出金 1,322,176 71,218 1,393,394 

繰入金 1,361,406 2,161 1,363,567 

繰越金 399,811 23,611 423,422 

諸収入 299,018 72,496 371,514 

市債 2,022,000 △15,026 2,006,974 

歳入合計 24,515,001 252,589 24,767,590 

 

 （２） 歳出の補正                 （単位：千円） 

款 補正前の額 補正額 計 

総務費 6,217,764 34,394 6,252,158 

民生費 6,282,736 30,150 6,312,886 

衛生費 2,791,066 △11,006 2,780,060 

農林水産業費 721,107 2,361 723,468 

商工費 904,213 186,625 1,090,838 

消防費 1,158,857 14,374 1,173,231 

教育費 2,626,015 △4,309 2,621,706 

歳出合計 24,515,001 252,589 24,767,590 
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 （３） 事業別補正予算の説明            （単位：千円） 

歳出（事業） 補正額 事業担当課 

ア 総務費の事業費  
公共交通対策事業（政策） 3,690 政策経営課 

 電算ネットワークシステム整備事業  26,388 情報広報課 

 市税賦課事務事業 561 税務課 

 住民基本台帳事業 3,520 市民課千代田窓口センター 

 基幹統計調査事業 235 政策経営課 

イ 民生費の事業費  
旧高齢者センター管理運営事業 18,150 介護長寿課 

 後期高齢者保健事業 △5,243 健康づくり増進課 

 児童扶養手当事業 12,080 子ども家庭課 

 児童手当事業 726 子ども家庭課 

 放課後児童健全育成事業 4,437 大塚児童館・ふれあいセンター  

ウ 衛生費の事業費 

 感染症対策事業 2,844 健康づくり増進課他 

 各種検診事業 △12,015 健康づくり増進課  
健康づくり推進事業（政策） △1,835 健康づくり増進課 

エ 農林水産業費の事業費 

 農地中間管理事業（政策） 200 農林水産課 

 林業振興事業 2,161 農林水産課 

オ 商工費の事業費 

 商工振興事業（政策） 168,651 地域未来投資推進課 

 観光交流推進事業（政策） △20,026 観光課 

 雪入ふれあいの里公園等管理運営事業（政策） 34,000 観光課 

 観光サイクリング事業（政策） 4,000 観光課 
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カ 消防費の事業費 

 常備消防事業 1,408 消防総務課 

 防災無線整備事業（政策） 12,966 総務課 

キ 教育費の事業費  
小学校保健事業 724 学校教育課 

 中学校保健事業 323 学校教育課 

 中学校教育振興事業（政策） 1,032 学校教育課 

 生涯学習市民協働事業（政策） △1,200 生涯学習課 

 霞ヶ浦中地区公民館コミュニティ活動事業（政策）  △704 霞ヶ浦中地区公民館 

 千代田中地区公民館コミュニティ活動事業（政策）  △495 千代田中地区公民館 

 下稲吉中地区公民館コミュニティ活動事業（政策）  △1,053 下稲吉中地区公民館 

 図書館運営事業（政策） 247 図書館 

 第１常陸野公園管理運営事業 △3,183 スポーツ振興課 

 

 （４） 地方債補正 

変 更 

臨時財政対策債 限度額 変更前 

    変更後 

６００，０００千円 

５６８，６７４千円 

旧霞ヶ浦高齢者セン

ター解体事業債 

限度額 変更前 

    変更後 

０千円 

１６，３００千円 

 

 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 
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No 内　　　　　　　容 千円

1 公共交通対策事業（政策） 3,690

3,140

550

2 電算ネットワークシステム整備事業 テレワーク環境構築業務委託 26,388

3 市税賦課事務事業 確定申告用パーテーション 561

4 住民基本台帳事業 住民基本台帳システム改修委託 3,520

5 基幹統計調査事業 保健衛生用品・消耗品 235

6 旧高齢者センター管理運営事業 旧霞ヶ浦高齢者センター解体工事 18,150

7 後期高齢者保健事業 後期高齢者健診事業健康診断中止に伴う減額 △5,243

8 児童扶養手当事業 ひとり親世帯臨時特別給付金 12,080

2,070
8,510
1,500

令和2年度＿一般会計補正予算第7号＿R020901第3回定例会

新型コロナウイルス感染症対策交通事業者等支援金

貸切バス事業者：1事業者50万円、1台当2万円
　　50万円X5事業者＋2万円X32台
タクシー代行運転事業者：5台未満5万円、5～15台10万円
　　5万円X7事業者＋10万円X2事業者

デジタル手続法改正に伴うシステム改修

端末・同時接続20ライセンス、サーバ1台

W600XW1200Xt5　30枚

基本給付（1世帯5万円、第2子以降1人3万円）
　公的年金受給者　207万円　5万円X30世帯＋3万円X19名
　家計急変者　851万円　5万円X124世帯＋3万円X77名
追加給付　150万円　5万円X30世帯

指導員30人・統計調査員198人の保健衛生用品購入に係る定額の費用
弁償他
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No 内　　　　　　　容 千円

令和2年度＿一般会計補正予算第7号＿R020901第3回定例会

9 児童手当事業 子育て応援給付事業に関する事務経費（郵送料他） 726

10 放課後児童健全育成事業 児童クラブ室用感染症対策品 4,437

11 感染症対策事業 水道蛇口水栓変更レーバー式化、サーマルカメラ購入及びPCR検査負担金 2,844

1,685

548
611

12 各種検診事業 検診中止に伴う委託料減額 △12,015

13 健康づくり推進事業（政策） 健康まつり中止に伴う減額 △1,835

14 農地中間管理事業（政策） 県補助金返還金（農地売買に伴う機構への貸付面積減少による返還） 200

15 林業振興事業 森林環境譲与税に係る森林整備事業 2,161

16 商工振興事業（政策） かすみがうら市学生応援ふるさと便事業及びかすみエールプレミアム商品券追加 168,651

9,900
157,689

加湿空気清浄機31台328万円、サーキュレーター38台46万2千円、
飛沫防止パーテーション702個69万5千円

当初貸付農地0.7ha50万円　－　減少後貸付農地0.4ha30万円

イベント関係消耗品△70万円、イベント開催委託料△70万円、CT搭載
車レンタル料金△23万7千円他

サーマルカメラ　1台
土浦保健所管内PCR検査　地域外来検査センター負担金

郵送料68万8千円、需用費3万8千円

水道蛇口水栓回転式⇒レーバー式337か所
（中央出張所9、保育所76、児童館50、観光施設92、公園施設17、
　小中学校58、体育施設17、千代田地区公民館14、歴史博物館4）

かすみがうら市学生応援ふるさと便事業管理運営委託(本市物産品)
かすみエールプレミアム商品券追加分　17,521世帯X1万円X0.9

森林経営管理準備業務委託　2,098ha(民有林）
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No 内　　　　　　　容 千円

令和2年度＿一般会計補正予算第7号＿R020901第3回定例会

17 観光交流推進事業（政策） イベント中止に伴う減額 △20,026

18 ネイチャーセンター改修工事 34,000

19 観光サイクリング事業（政策） かすみがうらアクティビティコミッション補助金 4,000

20 常備消防事業 手洗い自動水栓化及び救急隊感染防止ワクチン接種 1,408

21 防災無線整備事業（政策） 防災行政無線再送信子局移設及び屋外拡声子局取替工事 12,966

22 小学校保健事業 手指用アルコール消毒液及び体温チェックアプリ利用料 724

517
207

23 中学校保健事業 手指用アルコール消毒液及び体温チェックアプリ利用料 323

270
53

電波障害が発生する場合のある西成井１９４１－１（水道事務所）の
再送信子局を、西成井１２４６－１に移設

手洗い自動水栓化11か所55万2千円、4種ワクチン接種85万6千円

雪入ふれあいの里公園等管理運営事
業（政策）

手指用アルコール消毒液　　6,800円X69缶X1.1
体温チェックアプリ利用料　10円X2,200人X4月X1.1＋11万円(登録料)

手指用アルコール消毒液　　6,800円X36缶X1.1
体温チェックアプリ利用料　10円X1,200人X4月X1.1

かすみがうら祭△1,309万6千円、あゆみ祭△693万円

改修設計設計50万円、管理業務委託50万円、改修工事3,300万円

本市におけるアウトドア体験レジャーやスポーツ等のイベント及び
ツーリズムを通じて、地域づくりや地域の活性化に寄与することを目
的に令和２年６月24日設立
地方自治体、スポーツ産業、観光産業等が一体となり、スポーツを観
光資源としたツーリズム等による地域活性化に取り組む
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No 内　　　　　　　容 千円

令和2年度＿一般会計補正予算第7号＿R020901第3回定例会

24 中学校教育振興事業（政策） 修学旅行キャンセル負担金 1,032

25 生涯学習市民協働事業（政策） ふれあい学習フェア中止に伴う減額 △1,200

26
霞ヶ浦中地区公民館コミュニティ活
動事業（政策）

地区公民館事業中止に伴なう減額 △704

27
千代田中地区公民館コミュニティ活
動事業（政策）

地区公民館事業中止に伴なう減額 △495

28
下稲吉中地区公民館コミュニティ活
動事業（政策）

地区公民館事業中止に伴なう減額 △1,053

29 図書館運営事業（政策） ブックポスト設置（ウェルネスプラザ1台） 247

30 第１常陸野公園管理運営事業 第1常陸野公園管理棟解体経費及びB&Gプール中止に伴う減額 △3,183

合　計

※１　事業内の説明は主なものを掲載しているため合計額が事業の額と一致しない場合がある

252,589

実施設計業務委託143万円、アスベスト含有調査57万7千円
プール監視委託△519万円

新型コロナウイルス感染症拡大に伴いキャンセルした修学旅行企画料
地方創生臨時交付金充当
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 議案第４２号 
令和２年度かすみがうら市介護保険特別会計補正予算（第

２号） 

１ 要  旨 

  今回の補正は、歳入歳出予算の総額に、それぞれ３８１万５千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を、それぞれ３６億３千２８１万５千円とするも

の。 

 

２ 内  容 

 （１） 歳入の補正                 （単位：千円） 

款 補正前の額 補正額 計 

繰越金 1,000 3,815 4,815 

歳入合計 3,629,000 3,815 3,632,815 

 

 （２） 歳出の補正                 （単位：千円） 

款 補正前の額 補正額 計 

諸支出金 1,002 3,815 4,817 

歳出合計 3,629,000 3,815 3,632,815 

 

 （３） 事業別補正予算の説明            （単位：千円） 

歳出（事業） 補正額 事業担当課 

ア 諸支出金の事業費  
国庫支出金等返還事業 3,815 介護長寿課 

 

 

 

 

 

〔 保健福祉部：介護長寿課 〕 
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 議案第４３号 
令和元年度かすみがうら市一般会計歳入歳出決算の認定

について 

１ 要  旨 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、

令和元年度かすみがうら市一般会計歳入歳出決算について、監査委員の意

見を付し、議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

（単位：円、％） 

区     分 令和元年度 (参考)前年度 対 比 

歳 入 総 額 ① 19,384,271,910 17,865,100,611 8.50 

歳 出 総 額 ② 18,820,517,850 16,854,549,633 11.66 

形式収支額③ (①－②) 563,754,060 1,010,550,978 △44.21 

繰 越 

財 源 

継続費逓次繰越額    

繰越明許費繰越額 68,363,480 47,077,000 45.22 

計 ④ 68,363,480 47,077,000 45.22 

実質収支額⑤ (③－④) 495,390,580 963,473,978 △48.58 

 

※ 繰越明許費繰越 → 総務費 １事業    （ 43,000千円） 

            農林水産業費 １事業 （  2,019千円） 

            商工費 １事業    （   442千円） 

            教育費 ４事業    （ 22,902千円） 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 
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 議案第４４号 
令和元年度かすみがうら市国民健康保険特別会計歳入歳

出決算の認定について 

１ 要  旨 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、

令和元年度かすみがうら市国民健康保険特別会計歳入歳出決算について、

監査委員の意見を付し、議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

（単位：円、％） 

区     分 令和元年度 (参考)前年度 対 比 

歳 入 総 額 ① 4,405,341,625 4,708,820,827 △6.44 

歳 出 総 額 ② 4,345,735,810 4,689,246,238 △7.33 

形式収支額③ (①－②) 59,605,815 19,574,589 204.51 

繰 越 

財 源 

継続費逓次繰越額    

繰越明許費繰越額    

計 ④    

実質収支額⑤ (③－④) 59,605,815 19,574,589 204.51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 
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 議案第４５号 
令和元年度かすみがうら市後期高齢者医療特別会計歳入

歳出決算の認定について 

１ 要  旨 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、

令和元年度かすみがうら市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算につい

て、監査委員の意見を付し、議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

（単位：円、％） 

区     分 令和元年度 (参考)前年度 対 比 

歳 入 総 額 ① 821,120,620 790,143,295 3.92 

歳 出 総 額 ② 818,888,512 787,433,345 3.99 

形式収支額③ (①－②) 2,232,108 2,709,950 △17.63 

繰 越 

財 源 

継続費逓次繰越額    

繰越明許費繰越額    

計 ④    

実質収支額⑤ (③－④) 2,232,108 2,709,950 △17.63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 

 

17



 議案第４６号 
令和元年度かすみがうら市介護保険特別会計歳入歳出決

算の認定について 

１ 要  旨 

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、

令和元年度かすみがうら市介護保険特別会計歳入歳出決算について、監査

委員の意見を付し、議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

（単位：円、％） 

区     分 令和元年度 (参考)前年度 対 比 

歳 入 総 額 ① 3,410,320,076 3,457,627,002 △1.37 

歳 出 総 額 ② 3,373,144,643 3,379,163,907 △0.18 

形式収支額③ (①－②) 37,175,433 78,463,095 △52.62 

繰 越 

財 源 

継続費逓次繰越額    

繰越明許費繰越額    

計 ④    

実質収支額⑤ (③－④) 37,175,433 78,463,095 △52.62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔 市長公室：政策経営課 〕 
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 議案第４７号 
令和元年度かすみがうら市水道事業会計決算の認定につ

いて 

１ 要  旨 

  地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３０条第４項の規定に

より、令和元年度の水道事業会計決算について、監査委員の意見を付し、

議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

  （１） 収益的収支（税抜き）          （単位：円、％） 

区 分 令和元年度 (参考) 前年度 対 比 

収 益 的 収 入 ① 968,180,543 973,543,634 △0.5 

収 益 的 支 出 ② 920,217,257 924,498,887 △0.4 

差 引 ③  （ ① － ② ） 47,963,286 49,044,747 △2.2 

当年度純利益又は純損失 47,963,286 49,044,747 △2.2 

当年度末処分利益剰余金 877,412,053 829,448,767 5.7 

 

  （２） 資本的収支（税込み）          （単位：円、％） 

区 分 令和元年度 (参考) 前年度 対 比 

資 本 的 収 入 ① 231,500,000 305,135,900 △24.1 

資 本 的 支 出 ② 516,897,512 587,035,677 △11.9 

差 引 ③  （ ① － ② ） △285,397,512 △281,899,777 1.2 

 資本的収入が資本的支出に対し不足する額 285,397,512円は、消費税資本

的収支調整額22,103,982円及び過年度分損益勘定留保資金263,293,530円で

補填した。 

 

 

〔 建設部：上下水道課 〕 
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 議案第４８号 
令和元年度かすみがうら市下水道事業会計決算の認定に

ついて 

１ 要  旨 

  地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３０条第４項の規定に

より、令和元年度の下水道事業会計決算について、監査委員の意見を付し、

議会の認定を求めるもの。 

 

２ 決算状況 

  （１） 収益的収支（税抜き）          （単位：円、％） 

区 分 令和元年度 (参考) 前年度 対 比 

収 益 的 収 入 ① 1,653,666,252 ― ― 

収 益 的 支 出 ② 1,411,894,765 ― ― 

差 引 ③  （ ① － ② ） 241,771,487 ― ― 

当年度純利益又は純損失 241,771,487 ― ― 

当年度末処分利益剰余金 241,771,487 ― ― 

 

  （２） 資本的収支（税込み）          （単位：円、％） 

区 分 令和元年度 (参考) 前年度 対 比 

資 本 的 収 入 ① 228,445,280 ― ― 

資 本 的 支 出 ② 765,027,980 ― ― 

差 引 ③  （ ① － ② ） △536,582,700 ― ― 

 資本的収入が資本的支出に対し不足する額 536,582,700円は、消費税資本

的収支調整額 3,220,387円及び当年度分損益勘定留保資金 533,362,313円で

補填した。 

※ 平成３１年４月１日から企業会計へ移行したことにより予算体系が変わ

ったことから前年度数値は―表示としております。 

〔 建設部：上下水道課 〕 
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 議案第４９号 新治地方広域事務組合の解散について 

１ 要  旨 

  組合を組織する地方公共団体である石岡市と令和３年３月３１日をもっ

て組合を解散することについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第２９０条の規定により本案を提出するもの。 

 

２ 内  容 

  地方自治法第２８８条の規定により、令和３年３月３１日をもって新治

地方広域事務組合を解散する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔市民部：生活環境課〕 
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 議案第５０号 新治地方広域事務組合の解散に伴う財産処分について 

１ 要  旨 

  組合を組織する地方公共団体である石岡市と令和３年３月３１日をもっ

て組合を解散することに伴う財産処分について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第２９０条の規定により本案を提出するもの。 

 

２ 内  容 

  地方自治法第２８９条の規定により、令和３年３月３１日をもって新治

地方広域事務組合を解散することに伴い、同組合の財産を全てかすみがう

ら市に帰属させるものとする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔市民部：生活環境課〕 
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 議案第５１号 霞台厚生施設組合規約の変更について 

１ 要  旨 

  ごみ処理広域化に係る新施設の運用が令和３年４月１日から開始される

ことに伴い、当組合の規約の一部を変更する必要があるため、地方自治法

（昭和２２年法律第６７号）第２９０条の規定により本案を提出するもの。 

 

２ 内  容 

  当組合のごみ処理施設等の設置及び管理運営に関して、これまで石岡市

及び小美玉市の共同処理事務とされていたものに、かすみがうら市及び茨

城町を追加する等、必要な改正を行うものである。 

 

３ 施行年月日 

  令和３年４月１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔市民部：生活環境課〕 
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